' «e\*"““’“"ﬂ%
; §.‘" A DETERMINAZIONE
. %‘% ﬂd‘; DEL
L3 € - pATR! SINDACO

e
————

Citta di Modica n3036 ¢ 19DIC, 2024

Oggetto: Anticipo rientri pomeridiani
IL SINDACO

Richiamato I’articolo 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco il compito, tra I’altro,
di coordinare gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di
armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;
Considerato che le giornate del 24 dicembre e del 31 dicembre tradizionalmente destinate per attivita legate
alle festivita religiose e civili, quest’anno ricadono nella giornata del martedi, giorno in cui ¢ previsto per i
dipendenti dell’Ente il rientro pomeridiano;
Tenuto conto che in prossimita di dette festivita, |’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la
richiesta di servizi erogati dall'Ente si riduce notevolmente, rendendo poco funzionale 1’osservazione
ordinaria dell’orario di svolgimento dei due rientri pomeridiani di cui sopra;
Ritenuto in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali nel pomeriggio del 24
dicembre e 31 dicembre 2024 con anticipo del rientro pomeridiano per i dipendenti con contestuale apertura
al pubblico, a lunedi 23 dicembre e lunedi 30 dicembre 2024
Dato atto che dovranno essere comunque garantiti i servizi essenziali;
Visto lo Statuto Comunale
Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi
Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente O.R.E.L.;
Visto il TUEL;

DETERMINA

1. Dirichiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2. Didisporre per i motivi citati in premessa da intendersi qui riportati e trasmessi:

> la chiusura degli Uffici comunali nel pomeriggio di martedi 24 dicembre 2024 e nel
pomeriggio di martedi 31 dicembre 2024;

> di anticipare i rientri pomeridiani dei giorni 24 dicembre 2024 ¢ 31 dicembre 2024,
rispettivamente a lunedi 23 dicembre 2024 e lunedi 30 dicembre 2024, con contestuale
apertura al pubblico;

3. Di dare atto che durante il periodo di chiusura degli uffici, i Dirigenti avranno cura di garantire
I'espletamento dei servizi essenziali e di pronta reperibilita e comunque garantire la presenza in
servizio del personale ritenuto necessario per l'assolvimento degli adempimenti non derogabili

previsti in tali giornate;



4. Di trasmettere il presente atto alle R.S.U., alle Organizzazioni Sindacali, ai dipendenti ed all’Ufficio

personale dell’Ente;

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente per la necessaria ed

opportuna conoscenza.

11 Sindaco

M}@ﬂ_onis

i




SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi dell art 153 comma 5 del D Lgs n. 267/2000, la copertura ﬁnanzwrla della
spesa in relazione alle d1spon1b111ta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, mediante
I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

Immnﬁ Sl W Datﬂ A TR G B e

Il Responsabile di Ragioneria

'Modica,

'Con il suddetto visto di regolarifa contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Al sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 302000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere
Favorevole/Cont \

1

Modica, 18 DIC 2024 Il Responsabile i#agioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile di Ragioneria

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubbhé:atél all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 19 nic 2024 N 2025 . ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




